
596015-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 596015-2024 - Risultati

Italia – Sistemi diagnostici – Procedura aperta telematica fornitura in Service, suddivisa in n°3 
lotti, di sistemi per l’esecuzione di test di Immunoematologia eritrocitaria e Trasfusionale
OJ S 193/2024 03/10/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma in qualità di Azienda Capofila dell’
Unione d’Acquisto fra le Aziende dell’Area Vasta Emilia Nord
E-mail: sgemmi@ao.pr.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta telematica fornitura in Service, suddivisa in n°3 lotti, di sistemi per l’
esecuzione di test di Immunoematologia eritrocitaria e Trasfusionale
Descrizione: Gara a procedura aperta telematica indetta con Determina 861 del 20/06/2023 
per la fornitura di sistemi per l’ esecuzione di test di Immunoematologia Eritrocitaria e 
Trasfusionale, completamente automatizzati, da destinarsi ai laboratori delle Aziende Sanitarie 
AVEN
Identificativo della procedura: 0cceb005-0ac7-420d-8e10-17af717fd0e0
Avviso o bando precedente: 380933-2023
Avviso o bando precedente: 616940-2023
Avviso o bando precedente: 429114-2024
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici

Luogo di esecuzione
Località: Luogo di esecuzione Reggio nell'Emilia e Piacenza
Suddivisione del paese (NUTS): Parma (ITH52)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 200 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: La procedura è suddivisa in 3 lotti, i lotti 1 e 2 sono già stati 
aggiudicati vedasi avviso n. 42914-2024
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/596015-2024
mailto:sgemmi@ao.pr.it


596015-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0003
Titolo: Sistemi completamente automatizzati per l’esecuzione di Test di Immunoematologia 
Eritrocitaria e Trasfusionale, con tecnologia IN MICROCOLONNA, destinati ai Laboratori 
AUSL Reggio E. e AUSL Piacenza
Descrizione: CIG QUADRO 9893438350

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Come indicate nel disciplinare di gara

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Piacenza (ITH51)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 24 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 400 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Ribasso massimo lineare

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Il ricorso al T.A.R. può essere presentato entro 30 
giorni.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro



596015-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Emilia Romagna Sez. di Parma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma in qualità di Azienda Capofila dell’Unione d’
Acquisto fra le Aziende dell’Area Vasta Emilia Nord
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 912 932,46 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: BIO RAD LABORATORIES SRL
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Offerta 1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0003
Valore dell'offerta: 912 932,46 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Lotto 3
Data di conclusione dell'appalto: 18/09/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma in qualità di Azienda Capofila dell’
Unione d’Acquisto fra le Aziende dell’Area Vasta Emilia Nord
Numero di registrazione: 01874240342
Indirizzo postale: Via Gramsci 14  
Località: Parma
Codice postale: 43126
Suddivisione del paese (NUTS): Parma (ITH52)
Paese: Italia
Referente: Silvia Gemmi
E-mail: sgemmi@ao.pr.it
Telefono: +39 0521-702961

mailto:sgemmi@ao.pr.it


596015-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Indirizzo internet: https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
Profilo del committente: https://www.ao.pr.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Emilia Romagna Sez. di Parma
Numero di registrazione: 80427570587
Indirizzo postale: Strada Conservatorio, 18  
Località: Parma
Codice postale: 43121
Suddivisione del paese (NUTS): Parma (ITH52)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: BIO RAD LABORATORIES SRL
Numero di registrazione: 00801720152
Indirizzo postale: VIA CELLINI, 18  
Località: SEGRATE
Codice postale: 20054
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: finance@bio-rad.postecert.it
Telefono: 02216091
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0003

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 05bea16e-43b9-4e79-aef4-8edfef767e70 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it
https://www.ao.pr.it
mailto:finance@bio-rad.postecert.it
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


596015-2024 Page 5/5

11.2.

Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 02/10/2024 07:43:19 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 596015-2024
Numero dell'edizione della GU S: 193/2024
Data di pubblicazione: 03/10/2024


		2024-10-02T22:11:06+0000




